[image: image1.png]

Парфеньевский муниципальный район

Администрация Парфеньевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  13  апреля  2021г.                                                                                          № 28
О      проведении       месячника

«сплошной»           дератизации

на территории Парфеньевского

сельского                   поселения

В целях регулирования численности грызунов, являющихся переносчиками и естественными прокормителями переносчиков природно-очаговых заболеваний, для предупреждения распространения природно-очаговых заболеваний на территории Парфеньевского сельского поселения, на основании Федерального закона от 21 ноября 2011 года №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федерального закона от 30 марта 1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», санитарно-эпидемиологических правил СП 3.5.3.1129-02 «Санитарно-эпидемиологические требования к проведению дератизации», постановления Главного санитарного врача Российской Федерации от 29 августа 2006 года №27 «О мерах по борьбе с грызунами и профилактике природно-очаговых, особо опасных инфекционных заболеваний в Российской Федерации», протокола заседания санитарно-эпидемиологической комиссии администрации Костромской области от 24 января 2015 года №1, руководствуясь Уставом муниципального образования Парфеньевское сельское поселение Парфеньевского муниципального района Костромской области, администрация поселения

                                                постановляет:

1. Провести в период с 13.04.2021 года по 13.05.2021 года весенний месячник «сплошной» дератизации на объектах, вне зависимости от форм собственности, находящихся на территории Парфеньевского сельского поселения.

2. Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех организационно-правовых форм собственности, индивидуальным предпринимателям, гражданам:

- организовать и провести комплекс дератизационных мероприятий, включающих оценку заселенности объекта грызунами;

- обеспечить защиту от проникновения грызунов, уделив особое внимание объектам животноводства.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Парфеньевские вести».

Глава администрации сельского поселения                                   С.Ю.Алексеев
Общество с ограниченной

ответственностью «Водосервис»

157270, Костромская обл.

Парфеньевский р-он

с.Парфеньево, ул.Кононова,д.18

Заявка об участии в конкурсе на право заключения договора